Cltē ait itellect⁹. p̄ meā formā sū actiu⁹ ip̄a actio ē primitua et nō p̄dicamētalis q̄a cū ip̄a sořa ē cōuersa et iō ip̄la actio ē substātialis. ab ip̄a aut̄ orīt actio accūtalis p̄dicamētāl. et sic de matia suo mō actio et passio p̄dicamētales sūt iſtrumēta cū qb⁹ acgrūt spēs abstracta ſēlu et imatiōe illumītate et radicatē in mea p̄pria passiōe i qua sūt factē intelligibiles ip̄ae intelligibilitates sūt pegrīc acq̄site paccīs. et sic de itelligere pegrino orto ab itellectuo & intelligibili p̄dicamentib⁹.

CRursus dixit itellect⁹. sū vita et iqtū sū vita sū vita corporis et forma cū quo sūt cōfūct⁹. xō hui⁹ ē q̄a reduco quatuor potētias corporis; v̄tputa elemetatiuā vegetatiuā ſētitiuā et imatiuā i spēz hūanā. ip̄e aut̄ hō ēp̄ me fact⁹ et mouet me ad i telligēdū cū mea naſa sit intelligere & hoc naſaliter. moraliter aut̄ si moeat bñ me ad itelligēdū sū ver⁹ et bonus. si aut̄ ip̄e hō ē mal⁹ moraliter et mouet me sophistice sū malus et fali⁹ quia a fine meo sum deuiatus et de peccato habituatus.

CRursus ait intellectus. meus ordo est q̄ sim primitius

DE INTELLECTV.

in acquirēdo species distinguēdo cōcordādo cōtrariādo: et
nō possum ipsas intelligere faciā ipsas credibiles & sic p acci-
dens sum creditiu⁹ positiu⁹: & qñ sum i medio inter itellige-
re & credere sum opinatiu⁹ dubitatiu⁹ & extra quiete & in
labore posit⁹ i tātis p sū prōpt⁹ ad cōcludēdū verū aut fassū
si concluso verū sū getat⁹ si falsū sū de ignorātia habituat⁹.
CRursus dixit intellectus, inter me & hoīem in quo sum est
differētia cū sim vna pars ei⁹ quo ad meā naturā nunq̄ sum
fallax cū mesi propriū obiectū sit intelligibile & mea natura
sit ad hoc disposita, homo aut̄ est cōposit⁹ ex pluribus poten-
tiis, ip̄e mouet me sicut totū mouet suas partes: & ideo p ip̄a
sum si fallor deficio nō p me cōtra meā naturā, qm̄ qñq̄ hō
habet ita magnā volūtate ad desideratū p nō habeo liberta-
tē aīcedēdi nec ingrēdi veritatē: & sic de ira et huīusmodi.
CRursus dixit intellectus duobus modis intelligo et facio
scientiam primo per sensum & per imaginationē de rebus
inferioribus tanq̄ in artibus liberalib⁹ & mœchanicis et de
moralib⁹: aliū modū habeo p ea quæ sunt superiora vtputa
per deū & p suas dignitates & p substātias separatas: & sicut
facio sciētias inferiores p possibile & ip̄ossible sic facio sciētias
superiores p possibile & ip̄ossible: & magis sum altus
et assertiūs per possibilitatē & impossibilitatē ad superiora
q̄ ad īferiora cum deus sit superius agēs cū sua bonitate ma-
gnitudine &c, bene magne, &c, ea quæ sunt apud eum possi-
bilia et evitent impossibilia cum non posset male agere &c.
CConfiteor q̄ de⁹ est altius obiectū q̄ ego possim intelligere
et magis est p se intelligibilis sua bonitas magnitudo &c, et
etiā suū agere intrinsecū et extrinsecū q̄ ego possim intelligere
cū sim potētia īferior & ip̄e obiectū superi⁹, de istis au-
tem aliis sciētiis q̄ sunt īferiores nō est sic: q̄ fisi p sensum et
per imaginationē qm̄ ego sum magis disposit⁹ et prōpt⁹ ad
intelligēdū superiora cū sim spū: q̄ sensus et imaginatio sint
mihi sufficiētes quia sunt de genere corporeitatis.
CItem dixit intellect⁹: cōfiteor q̄ diuinus intellect⁹ est insi-